
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de la implementación de un sistema de telefonía voz ip

Valor estimado del contrato 33.644,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.037,38 EUR.

Clasificación CPV
32551200 - Centrales telefónicas.
32552100 - Aparatos telefónicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: En todo caso, antes del 31 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
Casas Consistoriales
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d072b149-e2ca-4088-9b4e-f7783dbdfd42


Precio de la oferta más baja 27.992,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.010 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

VELORCIOS SEGURIDAD Y COMUNICACIONES SL
NIF B76234061
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.992,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.951,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/2020
Fecha de Formalización 28/07/2020

Contrato

FORMALIZACION_firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413a2229-6cd9-4a3c-9f90-e78953a1af9f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicada conforme la propuesta formulada por la Mesa de Contratación al considerarse como la proposición
más ventajosa según los criterios establecidos en los Pliegos de Condiciones de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413a2229-6cd9-4a3c-9f90-e78953a1af9f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413a2229-6cd9-4a3c-9f90-e78953a1af9f


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 11:00 horas

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras adicionales sin coste de servicio sip trunk
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales sin coste de terminales telefónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrGIn8FFDreiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005822876 |  2020-321118 | Wed, 28 Oct 2020 15:48:21:920 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19760591528189998831622311961988295929 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrGIn8FFDreiEJrVRqloyA%3D%3D

